
 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

 

Комитет образования  

П Р И К А З 

от 04.03.2022                                                                                          № 58/1 
г. Окуловка 

 
О реализации мероприятий Комплексного плана противодействия 
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, 

утверждённого Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года 
№ Пр-2665, в 2022 году 

 

Во исполнение приказа министерства образования Новгородской 

области от 02.03.2022  №255, пункта 2 письма антитеррористической 

комиссии в Новгородской области от 10.09.2019 № 04АТК/25 «Об 

организации деятельности по выполнению Комплексного плана» и с целью 

обеспечения реализации мероприятий Комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, 

утверждённого Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года № 

Пр-2665, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый план реализации мероприятий Комплексного 

плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 

2019-2023 годы, утверждённого Президентом Российской Федерации 28 

декабря 2018 года № Пр-2665, в 2022 году (далее - план). 

2.Руководителям общеобразовательных организаций, 

подведомственных комитету образования Администрации Окуловского 

муниципального района: 

 2.1.Обеспечить выполнение мероприятий плана;   

 2.2. Представить информацию о выполнении мероприятий плана до 11 

июня, 11 декабря 2022 года. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего 

служащего-эксперта комитета образования Администрации Окуловского 

муниципального района Лепешкину О.В. 

 

Председатель  комитета                                                      А.П. Гончарова 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом 
комитета образования 
Администрации 
Окуловского 
муниципального района 

от 04.03.2022     № 58/1 

 

 
ПЛАН 

реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации 
на 2019-2023 годы, утверждённого Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года № Пр-2665, 

в 2022 году 

Номер пункта 
и наименование 

мероприятия 
Комплексного плана 

противодействия 
идеологии 

терроризма 
в Российской 
Федерации 

на 2019-2023 годы 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Сроки реализации Ожидаемые 
результаты 

Источники 
финансирования 

1. Профилактическая работа с лицами, подверженными идеологии терроризма, а также подпавшими под её влияние 
 

1.8. Проведение с 
молодёжью, в том 
числе с лицами, 
состоящими на 
профилактическом 
учёте и (или) 
находящимися под 
административным 
надзором в органах 
внутренних дел 
Российской 
Федерации в связи с 
причастностью к 
совершению 

1. Оказание содействия 
территориальным 
органам МВД России в 
организации и 
проведении с 
обучающимися в 
возрасте от 14 до 23 
лет индивидуальных 
или групповых бесед 
по формированию 
стойкого неприятия 
идеологии терроризма 
и привитию 
традиционных 

Комитет образования 
 
Общеобразовательные 
организации 

В течение года Повышение 
эффективности 
деятельности 
общеобразовательных  
организаций по 
противодействию 
идеологии терроризма 

- 



2 

 

 

Номер пункта 
и наименование 

мероприятия 
Комплексного плана 

противодействия 
идеологии 

терроризма 
в Российской 
Федерации 

на 2019-2023 годы 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Сроки реализации Ожидаемые 
результаты 

Источники 
финансирования 

правонарушений в 
сфере общественной 
безопасности, 
профилактических 
мероприятий в форме 
индивидуальных 
(групповых) бесед по 
формированию 
стойкого неприятия 
идеологии терроризма 
и привитию 
традиционных 
российских духовно-
нравственных 
ценностей с 
привлечением к 
указанной работе 
представителей 
религиозных, 
общественных и 
спортивных 
организаций, 
психологов 

российских духовно-
нравственных 
ценностей  

2. Меры по формированию у населения Российской Федерации антитеррористического сознания 
 

2.1. В целях развития 
у населения, прежде 
всего молодёжи, 
активной 
гражданской позиции, 

2.1. Организация и 
проведение в 
общеобразовательных 
организациях 
профилактических 

Комитет образования, 
общеобразовательные 
организации 

Организация – август  
Проведение - сентябрь 

Во всех 
общеобразовательных 
организациях 
проведены 
профилактические 

- 



3 

 

 

Номер пункта 
и наименование 

мероприятия 
Комплексного плана 

противодействия 
идеологии 

терроризма 
в Российской 
Федерации 

на 2019-2023 годы 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Сроки реализации Ожидаемые 
результаты 

Источники 
финансирования 

направленной на 
неприятие идеологии 
терроризма, 
проводить 
общественно-
политические, 
культурные и 
спортивные  
мероприятия, 
посвящённые Дню 
солидарности в 
борьбе с терроризмом 
(3 сентября). При 
реализации указанных 
мероприятий 
обеспечить 
максимальный охват 
участников из 
различных категорий 
населения с 
привлечением видных 
федеральных и 
региональных 
политических 
деятелей, 
авторитетных 
представителей 
общественных и 
религиозных 
организаций, науки, 

мероприятий, 
посвящённых Дню 
солидарности в борьбе 
с терроризмом (3 
сентября) 

мероприятия, 
которыми охвачены 
100% обучающихся 



4 

 

 

Номер пункта 
и наименование 

мероприятия 
Комплексного плана 

противодействия 
идеологии 

терроризма 
в Российской 
Федерации 

на 2019-2023 годы 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Сроки реализации Ожидаемые 
результаты 

Источники 
финансирования 

культуры и спорта 
 
2.2. В целях снижения 
уязвимости молодёжи 
от воздействия 
идеологии 
терроризма: 
2.2.1. Проводить на 
базе образовательных 
организаций (в том 
числе с участием 
представителей 
религиозных и 
общественных 
организаций, деятелей 
культуры и искусства) 
воспитательные и 
культурно-
просветительские 
мероприятия, 
направленные на 
развитие у детей и 
молодёжи неприятия 
идеологии терроризма 
и привитие им 
традиционных 
российских духовно-
нравственных 
ценностей 

2.2. Организация и 
проведение в 
образовательных 
организациях 
мероприятий, 
направленных на 
развитие у детей и 
молодёжи неприятия 
идеологии терроризма 
и привитие им 
традиционных 
российских духовно-
нравственных 
ценностей 

Комитет образования 
 
Общеобразовательные 
организации 

Организация – январь 
 
Проведение – в  
течение года в 
соответствии с 
планами 
воспитательной работы 
общеобразовательных 
организаций 

Во всех 
общеобразовательных 
организациях 
проведены 
мероприятия, 
направленные на 
развитие у детей и 
молодёжи неприятия 
идеологии терроризма 
и привитие им 
традиционных 
российских духовно-
нравственных 
ценностей, которыми 
охвачены 100% 
обучающихся 

- 


	9305da6c0bd0286869d5d0a12c28ee174642d53721a9aad8424cccc036d2ddbf.pdf
	 

